
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 42

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 14 DEL 24-07-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA DA COVID -19 : SOSPENSIONE DEGLI
EVENTI ESTIVI DELL'ESTATE PETRIOLESE ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di luglio, il Sindaco SANTINELLI
MATTEO

CONSIDERATO : l’aggravarsi della situazione dei contagiati nel Comune di Petriolo, al fine
di contenere la diffusione del virus tra la cittadinanza;

SENTITA la dirigenza dell’Asur Area Vasta 3 di Macerata, la quale ha caldamente suggerito
la sospensione degli eventi e manifestazioni estive  di qualsiasi natura aperti al pubblico ;

RAVVISTA quindi la necessità di dover sospendere a data da destinarsi i pubblici
trattenimenti di cui al cartellone degli eventi estivi approvato con atto di Giunta Comunale n.
40 del 21/06/2021,  come rappresentazioni teatrali ed altri momenti di incontro che
coinvolgono i cittadini dai ragazzi ai meno giovani;

VISTO il Decreto legislativo n. 268 del 18/08/2000 (T.U.E.L) ed in particolare gli articoli 50
e 54, relative alle competenze ed ai poteri del Sindaco;

VISTO lo Statuto Comunale;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza;

ORDINA

Per le motivazioni sopra indicate e che si ritengono espressamente richiamate, con effetto
immediato fino a nuova disposizione:

La sospensione degli eventi e manifestazioni estive di qualsiasi natura aperti al-
pubblico

di alla delibera di Giunta Comunale n. 40 del 21/06/2021 esecutiva ai sensi di legge;

ORDINA ALTRESI’

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 14 DEL 24-07-2021   Pagina 1 di 2



ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli e di applicare la presente ordinanza,
la cui violazione prevede l’applicazione delle sanzioni previste dalla normativa vigente;

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio nei modi e nei termini di legge;

INCARICA

l’Ufficio Segreteria di:
pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio telematico sul sito internet
dell’Ente;
garantire ogni altra forma di pubblicità delle disposizioni ivi contenute alla
cittadinanza;
trasmettere copia della presente Ordinanza agli uffici comunali per quanto di
competenza;
trasmettere copia della presente ordinanza alla Prefettura di Macerata  alla Stazione
Carabinieri di Mogliano e all’Asur Area Vasta 3 di Macerata;

AVVISA

salvo che il fatto costituisca più grave reato, che il mancato rispetto degli obblighi di cui alla
presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 650 del codice penale;

che avverso il presente provvedimento è ammesso:
Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lgs. 104/2010 (60 gg);
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199 (120 gg);

che tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di notificazione o della piena
conoscenza del presente provvedimento.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza.

IL SINDACO
MATTEO SANTINELLI

Pag. 2


